
2022.4. 広報おやま

階 課　名 班　名 電話番号 業務内容

小山町役場本庁舎
所在地　〒410-1395　小山町藤曲57-2
FAX     （１階） 76-4770　　（２階） 76-2795　　（３階） 76-4633
※休日・夜間・担当課が不明なときは、76-1111へお問い合わせください

役場、各施設の電話番号 メールでのお問い合わせは
町ホームページのお問い合わせフォームをご利用ください

１階

２階

３階

４階

税務課

住民課

福祉長寿課

くらし環境課

会計収納課

建設課

農林課

観光スポーツ交流課

商工振興課

上下水道課

都市整備課

学校教育課

こども未来課

人口政策推進課

フロンティア推進課

企画政策課

地域振興課

総務課

議会事務局

課税班

戸籍班

国保年金班

福祉班

介護長寿班

地域包括ケア推進班

くらし環境班

　（総合相談）

　（消費生活相談）

会計班

収納推進班

管理地籍班

公共土木班

農業班

林業班

観光スポーツ交流班

商工振興班

経理班

工務班

都市計画班

建築住宅班

学校教育班

こども未来班

人口政策班

企業誘致・雇用班

基盤整備班

企画班

秘書班

広報広聴班

総務法規・監査班

財政管財・工事検査班

☎76-6102

☎76-6101

☎76-6100

☎76-6661

☎76-6669

☎76-6130

☎76-6117

☎76-6108

☎76-6103

☎76-6115

☎76-6116

☎76-6121

☎76-6112

☎76-6114

☎76-6111

☎76-6125

☎76-6104

☎76-6142

☎76-6137

☎76-6122

☎76-6126

☎76-6159

☎76-6129

☎76-6133

☎76-6135

☎76-6131

☎76-6132

☎76-6141

町県民税、固定資産税、軽自動車税の課税など

戸籍、住民登録、印鑑登録、マイナンバーカードの発行など

国民健康保険、後期高齢者医療、国民年金など

社会福祉、障害福祉など

要介護認定、介護保険料、介護サービスなど

介護予防事業、認知症施策、成年後見制度など

総合相談、なんでも相談

消費者と事業者間の商品などの契約等に関する相談

町公金の収納・支払いなど

町税、料金の収納、納税相談など

町道の認定・管理、地籍調査、新東名など

道路・河川及び橋梁工事の設計・監督など

農業振興、土地改良、農業委員会など

林業振興、治山工事、林道の整備など

観光振興、交流人口の拡大施策、スポーツツーリズムなど

地域経済活性化、企業誘致、雇用など

上下水道の料金収納など

上下水道の整備・維持管理など

都市計画など

公園の維持・管理など

建築確認、町営住宅など

教育委員会、児童・生徒の就学、学校施設管理など

こども園、放課後児童クラブ、児童手当、児童福祉、子育て支援など

人口政策の総合調整、少子化対策、移住・定住促進、空き家対策など

工業団地など

三来拠点事業の推進など

町長・副町長秘書など

広報・広聴、ふるさと納税、無線放送、統計、区長会、国際交流など

人事、給与、法務、選挙、情報公開、監査委員会など

予算編成・執行、普通財産管理、入札、工事検査など

町議会の運営

政策の企画・調整、公民連携、公共交通、情報政策、
行財政改革、演習場総合対策、広域行政など

一般廃棄物、環境衛生、公害、浄化槽、交通安全、狂犬病予防、
犬の登録など



2022.4. 広報おやま

課　名

支　所 電話番号 FAX番号所　在　地

足柄支所

北郷支所

須走支所

☎76-0134

☎78-0502

☎75-2211

76-4606

78-1006

75-4107

〒410-1313　小山町竹之下1311-7

〒410-1326　小山町用沢188-1

〒410-1431　小山町須走267-6

班　名 電話番号 業務内容

健康増進課 健康づくり班
☎76-6668

FAX 76-6671

☎70-4446

成人保健、健康づくり、母子保健、予防接種、健康相談、がん検診など

ワクチン接種予約相談センター
ワクチン接種の予約・変更・相談など
※電話番号は「70（ナナ・ゼロ）」です。ご注意ください

園舎・学校施設など 電話番号 FAX番号所　在　地

その他公共施設等
御殿場市・小山町広域行政組合 事務局

小山消防署

須走分署

小山町社会福祉協議会

公益社団法人 シルバー人材センター

小山町観光協会

小山町商工会

陸上自衛隊　富士学校

県立小山高校

NPO法人 小山町体育協会

NPO法人 小山町フィルムコミッション

地域包括支援センター 平成の杜

電話番号

☎82-4623

☎76-0119

☎75-2001

☎76-9906

☎78-0011

☎76-5000

☎76-1100

☎75-2311

☎76-1188

☎76-7511

☎76-0765

☎76-9950

道の駅等

道の駅　ふじおやま

指定管理者　㈱ふじおやま

道の駅　すばしり

指定管理者　観光開発株式会社

町民いこいの家　あしがら温泉

駿河小山駅前　交流センター

電話番号

☎76-5258

☎75-6363

☎76-7000

☎75-7800

健康福祉会館
（指定管理）

代表☎ 76-6666　FAX 76-6667
〒410-1311　小山町小山75-7

健康福祉会館指定管理者　　静岡ビル保善㈱
健康福祉会館・小山公園

課　名 班　名 電話番号 業務内容

生涯学習課 生涯学習班
☎76-5722

FAX 76-5724

☎76-5715

FAX 76-5910

社会教育、スポーツ振興、文化芸術、文化財など

危機管理局 災害対策本部設置、危機管理対策、戸別受信機など

総合文化会館
（指定管理）

代表☎ 76-5700　FAX 76-3290
〒410-1321　小山町阿多野130

生涯学習施設指定管理者

図書館（76-4270）、総合体育館（76-5708）
パークゴルフ場（080-8250-7651）ほか

子育て支援センター
きんたろうひろば

するがおやまこども園

すがぬまこども園

きたごうこども園

すばしりこども園

成美小学校

明倫小学校

足柄小学校

北郷小学校

須走小学校

小山中学校

北郷中学校

須走中学校

☎76-0479

☎76-0429

☎78-0504

☎75-2710

☎70-3090

☎76-0063

☎76-0064

☎76-0596

☎78-0520

☎75-2730

☎76-0154

☎78-0514

☎75-2004

76-0479

76-6655

78-0506

75-2710

70-3091

76-0876

76-0051

76-0327

78-0500

75-2729

76-0308

78-0585

75-2088

〒410-1311　小山町小山289-1

〒410-1312　小山町菅沼274-2

〒410-1326　小山町用沢207-1

〒410-1431　小山町須走83

〒410-1321　小山町阿多野41-1

〒410-1304　小山町藤曲150

〒410-1312　小山町菅沼627

〒410-1313　小山町竹之下2411-1

〒410-1326　小山町用沢604-1

〒410-1431　小山町須走70-18

〒410-1304　小山町藤曲142

〒410-1326　小山町用沢355

〒410-1431　小山町須走99-7

ビル保善・シンコー・よしもと
運営グループ


