メールでのお問い合わせは 役場、各施設の電話番号 サホームページのお問い合わせフォームをご利用ください



, ,	所在地 〒410-1395 小山町藤曲57-2						
小山	山町役場本庁舎		FAX (1階) 76-4770 (2階) 76-2795 (3階) 76-46 ※休日・夜間・担当課が不明なときは、 76-1111 へお問い合わせください				
階	課名	班名	電話番号	業務内容			
1階	税務課	課税班	☎ 76-6102	町県民税、固定資産税、軽自動車税の課税など			
	住民課	戸籍班	☎ 76-6101	戸籍、住民登録、印鑑登録、マイナンバーカードの発行など			
	正戊 麻	国保年金班	☎ 76-6100	国民健康保険、後期高齢者医療、国民年金など			
		福祉班	☎ 76-6661	社会福祉、障害福祉など			
	福祉長寿課	介護長寿班	☎ 76-6669	要介護認定、介護保険料、介護サービスなど			
		地域包括ケア推進班	1 70-0009	介護予防事業、認知症施策、成年後見制度など			
		くらし環境班		一般廃棄物、環境衛生、公害、浄化槽、交通安全、狂犬病予防、 犬の登録など			
	くらし環境課	(総合相談)	☎ 76-6130	総合相談、なんでも相談			
		(消費生活相談)	☎ 76-6117	消費者と事業者間の商品などの契約等に関する相談			
	스크네코 스크	会計班	☎ 76-6108	町公金の収納・支払いなど			
	会計収納課	収納推進班	☎ 76-6103	町税、料金の収納、納税相談など			
2階	7 - ⊅ = Л = ⊞	管理地籍班	☎ 76-6115	町道の認定・管理、地籍調査、新東名など			
	建設課	公共土木班	☎ 76-6116	道路・河川及び橋梁工事の設計・監督など			
	典++==	農業班	☎ 76-6121	農業振興、土地改良、農業委員会など			
	農林課	林業班	☎ 76-6112	林業振興、治山工事、林道の整備など			
	観光スポーツ交流課	観光スポーツ交流班	☎ 76-6114	観光振興、交流人口の拡大施策、スポーツツーリズムなど			
	商工振興課	商工振興班	☎ 76-6111	地域経済活性化、企業誘致、雇用など			
	トエール、英語	経理班	9 70 0105	上下水道の料金収納など			
	上下水道課	工務班	☎ 76-6125	上下水道の整備・維持管理など			
	都市整備課	都市計画班	☎ 76-6104	都市計画など			
			☎ 76-6142	公園の維持・管理など			
		建築住宅班	☎ 76-6137	建築確認、町営住宅など			
	学校教育課	学校教育班	☎ 76-6122	教育委員会、児童・生徒の就学、学校施設管理など			
	こども未来課	こども未来班	☎76-6126	こども園、放課後児童クラブ、児童手当、児童福祉、子育て支援など			
3階	人口政策推進課	人口政策班	☎ 76-6159	人口政策の総合調整、少子化対策、移住・定住促進、空き家対策など			
	フロンティア推進課	企業誘致·雇用班	₽ 76 6100	工業団地など			
		基盤整備班	☎ 76-6129	三来拠点事業の推進など			
	企画政策課	企画班秘書班	☎ 76-6133	政策の企画・調整、公民連携、公共交通、情報政策、 行財政改革、演習場総合対策、広域行政など 町長・副町長秘書など			
	地域振興課	広報広聴班	☎ 76-6135	広報・広聴、ふるさと納税、無線放送、統計、区長会、国際交流な			
		総務法規・監査班	☎76-6131	人事、給与、法務、選挙、情報公開、監査委員会など			
	総務課	財政管財·工事検査班	☎ 76-6132	予算編成・執行、普通財産管理、入札、工事検査など			
4階	議会事務局		☎ 76-6141	町議会の運営			

健康福祉会館 (指定管理)	代表☎ 76-666 〒410-1311	66 FAX 76-6 小山町小山75	
課名	班名	電話番号	業務内容
健康増進課	健康づくり班	☎ 76-6668	成人保健、健康づくり、母子保健、予防接種、健康相談、がん検診など
ワクチン接種予約な	相談センター	☎ 70-4446	ワクチン接種の予約・変更・相談など ※電話番号は「70 (ナナ・ゼロ)」です。ご注意ください

総合文化会館 (指定管理) 〒410-1321 小			TT 1	
課名	班 名 電話番号		業務内容	
生涯学習課	生涯学習班	☎ 76-5722	社会教育、スポーツ振興、文化芸術、文化財など	
上准子首妹		FAX 76-5724		
危機管理局		☎ 76-5715	災害対策本部設置、危機管理対策、戸別受信機など	
厄俄官廷同		FAX 76-5910		

支 所	所 在 地	電話番号	FAX番号
足柄支所	〒410-1313 小山町竹之下1311-7	☎ 76-0134	76-4606
北郷支所	〒410-1326 小山町用沢188-1	☎ 78-0502	78-1006
須走支所	〒410-1431 小山町須走267-6	☎75-2211	75-4107

園舎・学校施設など	所	在地	電話番号	FAX番号
するがおやまこども園	〒410-1311	小山町小山289-1	☎ 76-0479	76-0479
すがぬまこども園	〒410-1312	小山町菅沼274-2	☎76-0429	76-6655
きたごうこども園	〒410-1326	小山町用沢207-1	☎ 78-0504	78-0506
すばしりこども園	〒410-1431	小山町須走83	☎ 75-2710	75-2710
子育て支援センター きんたろうひろば	〒410-1321	小山町阿多野41-1	☎ 70-3090	70-3091
成美小学校	〒410-1304	小山町藤曲150	☎ 76-0063	76-0876
明倫小学校	〒410-1312	小山町菅沼627	☎ 76-0064	76-0051
足柄小学校	〒410-1313	小山町竹之下2411-1	☎ 76-0596	76-0327
北郷小学校	〒410-1326	小山町用沢604-1	☎78-0520	78-0500
須走小学校	〒410-1431	小山町須走70-18	☎75-2730	75-2729
小山中学校	〒410-1304	小山町藤曲142	☎ 76-0154	76-0308
北郷中学校	〒410-1326	小山町用沢355	☎78-0514	78-0585
須走中学校	〒410-1431	小山町須走99-7	☎ 75-2004	75-2088

その他公共施設等	電話番号
御殿場市·小山町広域行政組合 事務局	☎82-4623
小山消防署	☎ 76-0119
須走分署	☎75-2001
小山町社会福祉協議会	☎ 76-9906
公益社団法人 シルバー人材センター	☎ 78-0011
小山町観光協会	☎ 76-5000
小山町商工会	☎ 76-1100
陸上自衛隊 富士学校	☎ 75-2311
県立小山高校	☎ 76-1188
NPO法人 小山町体育協会	☎ 76-7511
NPO法人 小山町フィルムコミッション	☎ 76-0765
地域包括支援センター 平成の杜	☎ 76-9950

道の駅等	電話番号	
道の駅 ふじおやま 指定管理者 (株)ふじおやま	☎ 76-5258	
道の駅 すばしり 指定管理者 観光開発株式会社	☎ 75-6363	
町民いこいの家 あしがら温泉	2 76-7000	
駿河小山駅前 交流センター	☎ 75-7800	